
分类信息
生活资讯全搜索 信息通达全无锡

信息集中 分类明细 服务大众 欢迎刊登

服务类（个人）：50元/行 · 公告类：60元/行（注销、减资除外） · 非个人信息类：500元/次 · 正文12字/行

报业大厦：无锡市太湖新城金融二街1号（海岸城旁）

服务电话：81853027、13961806872 QQ : 1556902204
城中服务地址：无锡市学前东路1号
服务电话：80500110、13812290098 QQ : 495430296

收款单位：无锡报业发展有限公司日报传媒分公司

收款账号：29010188000154522
开户银行：江苏银行无锡分行营业部

无锡日报社未在任何搜索网站开辟刊登广告的网页、广告信息等相
关业务受理渠道。有此需求的读者请认准无锡日报上刊登的业务联系方
式，勿通过网站搜索查询登报事宜，以免上当受骗。

未经无锡日报社授权刊登广告信息的各类搜索引擎网站必须立即停
止受理无锡日报广告及信息类业务。无锡日报社将保留追究侵权责任方
一切法律责任的权力，由此所造成的一切后果均由侵权责任方承担。

特此声明。
无锡日报社

声 明

公有房产招租公告
标的物：东北塘街道老

街（锡港路）；用途：仓储用
房；面积（㎡）：分别为105.57
和406.5；底价（元/年）：分别
为17340和81600；保证金
（元）分别为10400和48960
公告期限：2020年1月15日
至2020年2月1日 相关信
息查阅请点击：无锡市远东
产权交易中心www.ydcqjy.

com 联系电话：13306197
796 朱先生 无锡市锡山区
东北塘房管所 联系电话：8
3771483 钱女士 注：上述
二个招租单元分别招租

遗失启事
·钱强强遗失崇安寺物业公
司开具的押金收据1份编号
0005419金额1000元，声明
作废

遗失启事
·失刘传芝（身份证号码422

4311954****2522）医师执

业证书编号110110000038

275和医师资格证书编号19

98421104224315401132

52，声明作废

·无锡市太湖闸站工程管理

处遗失江苏省非税收入一般

缴款书3份，编号0740983

2,07409936,07409937，
声明作废

遗失启事
·无锡市庄诚保洁服务有限
公司遗失公章一枚，声明作废
·夏敏遗失警官证，编号026
253，声明作废
·无锡市永清运输有限公司
遗失车牌号苏BG8966的道
路运营证号锡字06321143 ，
声明作废

·遗失无锡市花都宾馆消防
安全检查意见书，编号：锡北
公消检字(2006)第 0018号，
声明作废

弃婴公告
2017 年 6

月30日在无锡
市锡山区东港
镇亚光村西头
巷发现一名女
婴，该弃婴自

弃婴公告
2016年12月18日在无

锡市梁溪区黄巷街道杨木桥
社区杨木桥326号发现一名
女婴，该弃婴自公告之日起

公告之日起60天内，其父母
及监护人持有关证件至我单
位认领，逾期依法妥善安
置。电话：0510-83630142

无锡市社会福利中心

2020年1月13日

60天内，其父母
及监护人持有
关证件至我单
位认领，逾期依
法 妥 善 安 置 。
电话：0510-83630142

无锡市社会福利中心
2020年1月13日

弃婴公告
2017年5月6日在无锡

市梁溪区黄巷街道高泾社区

高泾桥 28 号
发 现 一 名 女
婴，左手腕内
侧有一黑痣。
该弃婴自公告
之日起 60 天
内，其父母及监护人持有关
证件至我单位认领，逾期依
法妥善安置。电话：0510-83
630142

无锡市社会福利中心

2020年1月14日

公告
无锡市鸿池日用品厂：

洪永霞(女，身份证号：320921
1971****7125）于2019年10月
12日向我局申请工伤认定，称其于
201 8年 12月 30日在工作时受
伤。我局受理后经审核于2019年
12月11日对洪永霞的事故伤害认
定为工伤。因邮寄送达退回，现向
你单位公告送达《工伤认定决定
书》（锡惠人社工认字2019第359
4号），自本公告发布之日起60日后
即视为送达。对本决定不服，可自
送达之日起六十日内向无锡市惠
山区人民政府或无锡市人力资源
和社会保障局申请行政复议，也可
在六个月内直接向有管辖权的人
民法院提起行政诉讼。
无锡市惠山区人力资源和社会保障局

公 告
无锡市鸿驰日用品厂：

李泽蓉（女，身份证号：51072
11975****4245）于2019年10
月12日向我局申请工伤认定，称
其于2019年6月23日在工作时受
伤。我局受理后经审核于2019年
12月19日对李泽蓉的事故伤害认
定为工伤。因邮寄送达退回，现向
你单位公告送达《工伤认定决定
书》（锡惠人社工认字2019年第3
591号），自本公告发布之日起60
日后即视为送达。对本决定不服，
可自送达之日起60日内依法向无
锡市惠山区人民政府或无锡市人
力资源和社会保障局申请行政复
议，也可在6个月内直接向有管辖
权的人民法院提起行政诉讼。
无锡市惠山区人力资源和社会保障局

禾嘉债权申报公告
无锡禾嘉置业发展有限公司债权人：

无锡市梁溪区人民法院出具
（2019）苏0213清申2号裁定书，依法
裁定受理无锡禾嘉置业发展有限公司
强制清算一案，并指定江苏开炫律师
事务所、江苏公勤会计师事务所有限
公司联合体担任清算组。现清算组发
现公司相关拆迁遗留款、拆迁队押金、
租房水电押金等债权人至今未申报债
权，为充分保障债权人利益，通知如
下：

请相关债权人在2020年2月3日
前与清算组联系并申报债权。联系方
式：无锡市清扬路228号地铁大厦12
层；18751582787 ，逾期视为放弃权
利。

特此公告。
无锡禾嘉置业发展有限公司清算组

2020年1月14日

·无锡商报·

社区新闻 轮值主编 高琼玲 编辑 苏卫东 81853833
组版 陆德强

2020年1月15日 星期三

12

左邻右里

本报讯 继2017年度荣获“全国群众
满意的乡镇卫生院”后，日前，在国家卫
健委发布的2019年度“优质服务基层行”
活动拟通报表扬的机构名单中，锡山区羊
尖镇卫生院因达到“乡镇卫生院能力评价
推荐标准”而赫然在列。近年来，以开展

“优质服务基层行”活动为契机，围绕“乡
镇卫生院能力评价推荐标准”要求，该院
努力提升医疗卫生服务能力，倾力为群众
打造舒心、安心、贴心的“家门口医院”，
提供优质、便捷、经济的健康服务。

“优质服务基层行”活动开展以来，羊
尖镇卫生院对照“乡镇卫生院能力评价推
荐标准”，不断提升医疗服务能力。深化医
联体建设，该院与锡山人民医院协作，成

立锡山人民医院外科羊尖分部，并创建成
江苏省基层卫生临床特色科室，积极开展
适宜手术。与锡山人民医院合作开设心内
科联合病房，由专家定期查房、带教。与
无锡市人民医院合作，成立消化内科和呼
吸内科孵化中心，开展胃镜检查、幽门螺
旋杆菌感染的规范化治疗和肺功能测定、
慢阻肺规范化防治等项目，实现了优质医
疗资源下沉、双向转诊，使社区居民在家
门口就能享受三级医院专家的诊疗服务。
重视中医建设，该院投资10万元对中医馆
进行重新装修，并聘请专家坐诊，推广使
用6类22项中医药适宜技术，中医诊疗人
次逐渐上升。鼓励技术创新，该院设立

“技术创新奖”，开展技术创新，健全技术

项目，填补技术缺项。“工欲善其事，必先
利其器”。在羊尖镇财政大力支持下，近年
来，该院投入 800万元，购置电子胃镜、
16排CT、彩超等先进医疗设备，为临床
医师精准诊疗提供了保障。

帮群众把好“健康关”，小小卫生院也
能有作为。在努力提升医疗卫生能力的同
时，羊尖卫生院积极做好公共卫生服务，
真正做到“以防为主，医防融合”，让群众
少生病。该院成立社管科，对14类55项
国家基本公共卫生项目进行分解，责任到
人，按标准落实执行，力求达标；组建了
9支家庭医生服务团队，为高血压、糖尿
病、慢阻肺、孕产妇、65岁以上老年人等
提供个性化签约服务；在卫生院和各村卫

生室开设家庭医生工作室，选拔中高职称
全科医生坐诊，方便居民进行家庭医生签
约、履约工作，使家庭医生真正成为老百
姓的“健康守门人”。

优质服务更离不开人才队伍。为此，
羊尖卫生院始终致力于人才队伍建设。目
前，该院医务人员本科学历达51%，其中
正高级职称2名，副高级职称11人，中级
职称37人，6位同志被评为省、市级基层
卫生骨干人才。与此同时，该院建立了基
层卫生人员实训基地，并且被江苏省卫健
委命名为“江苏省示范基层卫生人员实训
基地”。基地启用一年多来，共举办培训
班 12 次，培训基层卫生人员595人次。

（孙燕芳）

入列国家卫健委“优质服务基层行”拟表扬名单——

羊尖镇卫生院为群众打造“家门口医院”

本报讯 “弟弟啊，我们来看你了，一
起接你回家过年！”1月5日上午8时，浙江
省舟山市六横岛老鹰嘴大黄沙山脚下，
青松郁郁，海风呼啸。在江兆岗革命烈
士墓前，五哥江兆岐默默地抚摸着墓碑
（如图）。当天，在利港街道烈士遗骸迁
回专项工作小组成员及江兆岗烈士家属
的护送下，“守岛”54年后，烈士终于
魂归故里。

江兆岗1945年5月17日出生，利港
街道江市社区人。1963年冬，年仅18岁的
江兆岗积极响应祖国号召，参军来到驻六
横岛某部队。1965年下半年，因国防建设
施工需要，江兆岗临时从原连队调到驻老
鹰嘴连队，支援国防施工。当年9月，江兆
岗在一次施工中不幸牺牲，后被安葬在老
鹰嘴连队附近的大黄沙山脚下，迄今已长
眠海岛整整54个春秋。

数年来，每年清明节，当地百姓和学生
都会自发去江兆岗和另一位烈士墓前去扫
墓，寄托哀思。后来，由于封山育林政策的
实施，进入墓地的羊肠小道逐渐被树木、柴
草、荆棘等遮挡，扫墓的百姓无法再给烈士
扫墓了。2011年上半年，江兆岗的亲属驱
车380余公里，专程从江阴利港赶往六横
岛，寻找江兆岗的墓地。经过多方打听和寻
找，仍然没能找到江兆岗的墓地，只能伤心
而归。落叶归根，游子思乡。多年来，江兆岗
的亲属始终没有放弃，一直在为寻找烈士
墓地而努力。

事情在去年终于有了转机。2019年下
半年，在时任江兆岗烈士所在部队参谋长
朱金龙、当地记者刘生国等热心同志的帮
助下，江兆岗烈士墓地终于被找到了。听闻
消息，江兆岗烈士家属非常激动，期盼着烈

士遗骸能早日迁回故乡，以便祭奠。2019
年年底，江兆岗烈士亲属向江阴市退役军
人事务局提出了要将烈士遗骸迁回家乡的
申请，得到了江阴市退役军人事务局的大
力支持。江阴市退役军人事务局副局长刘
仁富立即与舟山市六横岛退役军人事务部
门取得联系，商议烈士遗骸迁回一事。利港
街道党工委高度重视，成立了以利港街道
退役军人服务站负责人朱炳才为组长的烈
士遗骸迁回专项工作小组，召开专题会议
负责落实。

1月4日，利港街道烈士遗骸迁回专项

工作小组成员陪同江兆岗烈士家属江兆
岐、江仁华、江仁荣等人前往六横岛，与烈
士墓地所在地区领导沟通洽谈，协调配合
烈士迁葬一事。第二天，他们顺利地将江兆
岗烈士的遗骸带回了老家，安葬于利港街
道烈士陵园内，江兆岗生前所在连队老连
长邹道余，利港街道办事处副主任凌建华、
朱炳才和烈士亲属等一起向江兆岗烈士墓
敬献花篮、花束。江兆岐老人表示，衷心感
谢江阴市退役军人事务局和利港街道党工
委、办事处的关心和支持，安全接回遗骸，
圆了烈士回归故里的梦。 （张宁 陈奇）

“弟弟啊，哥哥来接你回家过年了！”

利港烈士“守岛”54年魂归故里

本报讯 元旦过后，随着最后一
个地锁的拆除，锡山区东亭街道东街
社区源泉新村商住楼停车难问题终于
得到了有效解决，周边居民获悉后纷
纷拍手称快。

源泉新村商住楼建造于1991年，
一直没有物业、业委会，停车秩序混
乱，大量外来车辆长期占用该小区停
车资源。居民停车也都是见缝插针、
先到先得，抢车位、占车位的事情时
有发生。更有甚者，为了停车方便，私
装地锁，霸占原本就稀缺的车位，于
是就出现了车位明明空着、有停车需
求的车主却没法停的尴尬现象。东街
社区多次联系装地锁的居民，希望他
们自觉拆除地锁，但是这些居民也表
达了自己的担心：“如果我拆了,人家
没拆或者把我的位置占了再装地锁，
那我岂不是停不了车？”

为解决小区停车难问题，让居民
能够平等地共享车位，东街社区牵
头，组织源泉新村商住楼各楼栋业主
代表对停车问题进行讨论。最终，业
主代表们一致同意，在源泉新村商住
楼出入口安装车辆道闸，防止外来车
辆占用小区内停车空间，安装道闸费
用由小区内业主自行筹措。同时，社
区及时组织城管等力量，对小区内私
装的地锁进行拆除，并及时清理小区
内僵尸车、外来车辆等，进一步提高
车位利用率。据了解，下一步，东街
社区将成立源泉新村商住楼业主委员
会、统一对停车位进行画线等举措，
进一步引导居民合理使用公共资源，
落实长效管理。 （东社）

社区牵头居民自治
解老新村停车难题

本报讯 近日，江阴市月城镇老年
学校举行成果汇报演出，60多名学员盛
装献艺，展示夕阳风采。

演出在乐器合奏《闹新春》中拉开帷
幕，舞蹈《筑梦中国》、大合唱《我和我的
祖国》、葫芦丝演奏《军港之夜》、健身操
表演等15个节目轮番登场，尽情抒发学
员们对党对祖国的深爱之情，表达了新
时代老年人积极向上、健康快乐的美好
心态。据了解，多年来，月城老年大学在
镇党委、政府的关心支持下，广大学员心
情舒悦，健康快乐，真切感受到老有所
学、老有所乐、老有所为。 （邢旦华）

月城镇
老年学校举行成果汇报演出

本报讯 冬季是用血高峰期，也是
血液库存的紧缺期。近日，锡山区锡北镇
开展无偿献血活动，两天时间，434名爱
心人士义务献血就超过了13万毫升。

在志愿者的引导下，爱心人士依次
进行登记、填表、量血压、血检等。锡北卫
生院的顾医生一早就站在队伍里，成为第
一批献血者。她说：“作为医务工作者，我
更应该做好带头人，用实际行动为生命延
续作出贡献。”陆师傅曾经连续8年参加
义务献血，多次捐献成分血、造血干细
胞。今年，他已超龄，便主动请缨，来到献
血现场，当起了一名义务志愿者。夏利达
公司每年都组织职工积极参与献血，今年
参与献血的员工就有20多人。 （锡宣）

锡北镇
400多位爱心人士义务献血

本报讯 1月11日，梁溪区扬名街
道新联社区举办“颂歌献给党”迎新春文
艺汇演，来自社区党支部和新联合唱队
的60多名党员、群众参加了活动。

在小合唱《我的祖国》的歌声中拉开
了演出活动序幕，《没有共产党就没有新
中国》、书法表演《写春联，迎新年》、配乐
诗朗诵《祖国啊，亲爱的祖国》等精彩节
目依次登台亮相，雄壮的歌曲、奋进的旋
律，使在座的党员、群众精神振奋，现场
掌声、笑声不断。精彩纷呈的节目，为社
区喜迎新春增添了祥和的气氛，也进一
步加强了党员、群众之间的沟通交流，丰
富了党员、群众的精神生活。（东方红）

新联社区
举行迎新春文艺汇演

本报讯 1月6日，在惠山区堰
桥街道寺头社区小广场上，天一书画
小组10名书画爱好者正在为村民写
春联，村民们兴高采烈地挑选领取自
己喜欢的春联。据小组负责人王炳
友介绍，天一书画小组成立12年来，
共义务为居民写春联上万副。

天一书画小组是由西漳地区老
年书法爱好者发起成立，成员已从最
初的6名书画爱好者，发展至现在的
37人。为了提高书画创作技艺，多
年来，这些老年书画爱好者坚持参加

无锡市老年大学美术、书法、电脑、摄
影等培训班学习。7年前，堰桥街道
老年大学西漳分校成立，并开设了美
术、书法培训班，书画小组全体成员
都报名参加学习。每年，书画小组还
组织学员外出参观，帮助大家扩大眼
界，增进才艺。

如今，书画小组已成为街道群众
文化活动的一张亮丽名片，深受广大
干部群众的欢迎。平时，在学习创
作之余，老年书画爱好者们深入学
校、敬老院、地铁站等开展现场创

作，向社会各界积极传播传统书法
文化。每年春节来临前一个月，书
画小组就提前筹划义务为民写春
联、送春联活动，组织大家深入天
一、陈家桥、尤旺、寺头、天阳等周边
社区，义务为居民写春联、送春联。不
少书法爱好者春节前夕，一个人就要
为居民书写春联100多副、写“福”字
200多个。据统计，7年来，书画小
组成员共参加各类书画展60多次，
展出作品200多件，并有20多人次
获奖。 （王柏生）

天一书法小组12年义务写春联上万副


